
Lolita Ritmane (Ritmanis) dzimusi 1962. gada 1. novembrī ASV, Portlendā Oregonas štatā. 
Lolitas vecāki Andris un Asja Ritmaņi atstāja Latviju Otrā pasaules kara laikā un 1949. gadā 
pārcēlās uz dzīvi Amerikā. Lolitai ir māsa Brigita Ritmanis-Jameson un brālis Alberts Ritmanis. 
Jau kopš mazotnes Lolitu saista gan akadēmiskā, gan populārā mūzika. Bērnībā viņa apguva 
klavieru, flautas, ģitāras spēli un dziedāšanu.  
 
Muzicējusi džeza un klasiskās mūzikas ansambļos. Līdz pat 16 gadu vecumam viņa koncertēja 
kopā ar jauniešu ansambli “Dzintarsˮ, kas viņas māsas Brigitas vadībā pastāvēja no 1972. līdz 
1979. gadam. Beigusi Klīvlendas vidusskolu 1980. gadā un pēc tam pārcēlās uz Losandželosu, 
kur studēja Dika Grova Mūzikas skolā (Dick Grove School of Music), specializējo^es 
komponēšanā un filmu mūzikas kompozīcijā. 
 
Studiju laikā Lolita sāka darbu “Warner Bros.ˮ un “Walt Disney Studiosˮ, kur bija laba radošā 
augsne, lai veiktu filmu un televīzijas seriālu skaņu celiņu instrumentāciju orķestrim un arī 
komponētu oriģinālmūziku. Viņa līdz šim radījusi mūziku vairāk nekā 100 Holivudas filmām. 
2001. gadā Lolita ieguva “Emmyˮ balvu (šai balvai viņa ^kusi nominēta 10 reizes!). Par savu 
simfonisko un kora mūziku filmai “Dvēseļu putenis” saņēmusi ASV Komponistu un autoru 
biedrības (Society of Composers and Lyricists) balvu par labāko oriģinālmūziku neatkarīgai 
filmai. 2020. gadā Latvijā saņēma Lielā Kristapa balvu par labāko mūziku filmai “Dvēseļu 
putenis”. 2021. gadā apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeni. 2022. gadā kā producente saņēma 
“Grammyˮ balvu par albumu “Women Warriors-The Voices of Changes”. 
 
Viņas komponētās dziesmas ir regulāri izpildītas vispārējos latviešu dziesmu un deju svētkos 
ASV, jauniešu dziesmu svētkos un Rietumkrasta dziesmu svētkos, bieži arī pašas autores 
pavadībā. Kopkora virsdiriģentes godā Lolita Ritmane bijusi 8. Vispārējos latviešu dziesmu 
svētkos Indianapolisā 1988. gadā, Rietumkrasta 10. (Vankūvera, 1985), 11. (Losandželosa, 
1989), 12. (Sietla, 1992), 13. (Losandželosa, 1999), 14. (Sanfrancisko, 2003), 15. (Ventura, 
2008), 16. (Sanhosē, 2015) latviešu dziesmu svētkos, kā arī 5. (Monreāla, Kanāda, 1985) un 6. 
(Šerbrūka (Kvebeka), Kanāda, 1987) Latviešu jaunatnes dziesmu svētkos.  
 
Kā virsdiriģente piedalījusies arī 14. (2014) un 15. (2019) Latviešu dziesmu svētkos Kanādā. 
Lolita Ritmane savu radošo dzīvi aizvada Losandželosā Kalifornijas štatā ASV. 


